modo nunc cernat, nescimus: quisve ei oculos aperuerit, nos fugit, ipse jam grandis est, ipsum interrogate, de se ut eloquatur. PH. Appelletur iterum. Ades tu, fatere verum. Nobis satis cognitum est, hominem illū esse sceleratum. C. Sceleratus sit, nec ne, nescio: unum illud seio, me; cum cœcus fuerim, nunc oculis uti. PH. Quid fecit tibi? quomodo illustravit tua lumina? C. Jam vobis dixi, neque audivistis. Quid dentio vultis audire? Nam vos quoq; vultis ejus discipuli fieri? PH. Abi in malam rem. Tu es ejus discipulus: nos Mosis sumus discipuli. Satis scimus, cum Moses locutum esse Deum: at hic unde sit nescimus. C. Ergo in eo est admirabilitas, quod vos nescitis unde sit, cum mihi oculos patefecerit. Jam scimus, improbos à Deo non audiiri: sed si quis pius est, & Dei voluntati parrens, eum audit Deus. Nunquam post hominum memoriam fando auditum est, quemquam illustravisse oculos cœci nati. Quod nisi esset is profectus à Deo nihil posset. PH. Tu scelerum plenus es & nos doces: Abi foras in malam crucem. JE. Audio eum, quem nativa cœcitatem liberavi, exactum esse à Judentiis. Et ecce eum. Heus tu, habesne fidē Dei filio? C. Quis autem is est, ut ei fidem habeam? JE. Vides eum, ipse est, qui tecum loquitur.

C. Ego vero fidem habeo. JE. Ego in hunc ter-  
rarum orbem ad hoc discriminem, & ad hunc  
delectum veni, ut qui non vident, videant, &  
qui vident, cœci fiant. PH. An tibi nos vide-  
mur cœci? JES. Si cœci essetis, non essetis in  
vitio. Nunc quia dicitis vos cernere, pecca-  
tum in vos hæret. Sic accipite: Qui non in-  
trat per januam in caulam, sed alio transcen-  
dit, is fur est, & latro. Qui autem intrat per ja-  
nuam, pastor est ovium: Huic janitor aperit:  
Hujus vocem exaudiunt oves. Hic suas ap-  
pellat nominatim, easque educit, eductisque  
præxit viam: hunc oves consequuntur, ut cu-  
jus vocem agnoscant. Alienum autem non  
sequuntur, sed defugiunt: quoniam non a-  
gnoscunt alienam vocem. Verum ut intelli-  
gatis, quid mihi velim, sic habetote. Ego sum  
janua ovium, omnes, quicunq; ante me ve-  
nerunt, fures sunt & latrones, nec eos audi-  
verunt oves. Ego sum janua. Per me qui in-  
trabit, servabitur, & ingressum, & egressum  
liberum habebit, & pascuā nanciscetur. Fur  
nō aliam ob causam venit, quam ut furetur,  
mactet, perdat. Ego veni, ut vita fruantur, &  
melius habeant. Ego sum pastor bonus: Pa-  
stor bonus animā ponit pro ovibus. At mer-  
cenarius ille non pastor, cuius propriæ non  
sunt oves, si quādo videt lupum venientem,  
relictis